
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 453 1

SESIONES ORDINARIAS

2008

ORDEN DEL DIA Nº 453

COMISION DE LA TERCERA EDAD

Impreso el día 27 de junio de 2008
Término del artículo 113: 8 de julio de 2008

SUMARIO: Día Internacional de la Toma de Con-
ciencia del Abuso y Maltrato en la Vejez, que se
celebra el 15 de junio de cada año. Adhesión.

1. Bianchi (2.810-D.-2008).
2. Areta y Pastoriza (2.960-D.-2008).

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de la Tercera Edad ha considerado
los proyectos de resolución de la señora diputada
Bianchi y de las señoras diputadas Areta y Pastoriza
por los que se expresa adhesión al Día Internacio-
nal de la Toma de Conciencia del Abuso y Maltrato
en la Vejez, a celebrarse el 15 de junio de cada año;
y, por las razones expuestas en el informe que se
acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Adherir al Día Internacional de la Toma de Con-
ciencia del Abuso y Maltrato en la Vejez, a celebrarse
el 15 de junio de cada año.

Sala de la comisión, 11 de junio de 2008.

María A. González. – Mario A. Santander.
– Mirta A. Pastoriza. – María V.
Linares. – Nancy S. González. – Vilma
R. Baragiola. – María C. Cremer de
Busti. – Claudia Gil Lozano. – Mario
H. Martiarena. – Silvia Storni.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de la Tercera Edad ha considerado
los proyectos de resolución de la señora diputada
Bianchi y de las señoras diputadas Areta y Pastoriza
por los que se expresa adhesión al Día Internacio-
nal de la Toma de Conciencia del Abuso y Maltrato
en la Vejez, a celebrarse el 15 de junio de cada año.
Luego de su estudio resuelve despacharlos favora-
blemente, unificados en un solo dictamen.

María A. González.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Su adhesión a la conmemoración del Día Mundial
de Toma de Conciencia del Abuso y Maltrato en la
Vejez a realizarse el día 15 de junio de cada año.

Ivana M. Bianchi.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Adherir al Día Internacional de la Toma de Con-
ciencia del Abuso y Maltrato en la Vejez, que se ce-
lebra el 15 de junio.

María J. Areta. – Mirta A. Pastoriza.


